
INFORMACJE PRASOWE
30/04/2025 11:36, aktualizacja: 30/04/2025 11:51 | Zamieścił: Piotr
Ceglarek

Duże wsparcie dla regionu ciechanowskiego i powiatu przasnyskiego

Region ciechanowski z dużym wsparciem! Pomoc w ramach programów wsparcia
samorządu Mazowsza otrzymają inwestycje drogowe, projekty sołeckie, strażackie i
rad młodzieżowych oraz zadania związane ze zwalczaniem bezdomności wśród
zwierząt. Dziś podpisano ponad 150 umów z beneficjentami z regionu
ciechanowskiego i powiatu przasnyskiego na łączną kwotę 17 mln zł.

W tym roku sejmik Mazowsza na programy wsparcia przeznaczył prawie miliard złotych.
– Dzięki tym środkom lokalne samorządy mogą realizować inwestycje, które służą poprawie
jakości życia mieszkańców całego Mazowsza. Dziś podpisaliśmy ponad 150 umów na
dofinansowanie inwestycji w regionie ciechanowskim i powiecie przasnyskim – podkreśla
marszałek Adam Struzik.

PRIORYTETEM RÓWNOMIERNY ROZWÓJ

„Mazowsze dla równomiernego rozwoju” to największy program wsparcia realizowany przez samorząd
województwa mazowieckiego. Jego celem jest wyrównywanie różnic rozwojowych między
mazowieckimi gminami i powiatami.

Sejmik Mazowsza podjął decyzję o wsparciu powiatu płońskiego kwotą ponad 1,2 mln zł. Dzięki temu
Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Płońsku otrzyma m.in. nowe aparaty
USG, EKG, RTG, stoły i lampy operacyjne. Z kolei gmina Pułtusk dofinansowanie w wysokości 480 tys. zł
przeznaczy na realizację I etapu budowy przedszkola przy Pułtuskim Zespole Szkół nr 2 z Oddziałami
Integracyjnymi. W dwukondygnacyjnym budynku przewidziano miejsce dla 125 dzieci.



WIĘCEJ ZBIORNIKÓW WODNYCH I DRÓG GMINNYCH

Radni województwa przyznali też pieniądze na budowę i modernizację dróg dojazdowych do gruntów
rolnych (dawny FOGR). Wsparcie otrzymało 33 inwestycji z powiatów: ciechanowskiego, mławskiego,
płońskiego, pułtuskiego i żuromińskiego oraz 9 z powiatu przasnyskiego. Na ten cel samorząd
województwa przeznaczył łącznie ponad 7,6 mln zł. Z tego blisko 1,3 mln zł trafi do 6 gmin z powiatu
przasnyskiego.         

124 PROJEKTY STRAŻACKIE Z DOFINANSOWANIEM

W ramach programu „Mazowsze dla straży pożarnych” wsparcie trafi do 38 gmin z regionu
ciechanowskiego i 4 gmin z powiatu przasnyskiego. Pieniądze z budżetu samorządu Mazowsza
pozwolą na zakup nowych samochodów ratowniczo-gaśniczych, specjalistycznego sprzętu, mundurów
bojowych i wyjściowych czy zmodernizowaniu i wyposażeniu strażnic. Łączna wartość wsparcia dla 42
gmin to blisko 3,1 mln zł. 

MAZOWSZE INTEGRUJE MIESZKAŃCÓW

Władze regionu pomogą także w budowie nowych świetlic wiejskich i centrów integracyjnych,
remontach strażnic i domów kultury czy zakupie i montażu świetlic kontenerowych. Wsparcie z
programu „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych” trafi do 11 beneficjentów z regionu
ciechanowskiego i 4 z powiatu przasnyskiego. Dzięki temu zostaną zmodernizowane świetlice
w gminach Sochocin i Gołymin-Ośrodek, w Czerwińsku nad Wisłą powstanie centrum integracji,
a centrum aktywności wiejskiej w Stróżewie kupi niezbędne wyposażenie.

Z kolei w powiecie przasnyskim będą zmodernizowane świetlica w Mącicach i budynek lokalnego
ośrodka kultury w Jednorożcu, a w miejscowości Chmieleń Wielki powstanie centrum integracji.
Wsparcie samorządu Mazowsza to ponad 2,6 mln zł. 

MAZOWSZE DLA MŁODZIEŻY

Władze regionu pomogą także w realizacji inicjatyw młodzieżowych rad. Do regionu ciechanowskiego
trafi 220 tys. zł na zadania związanie z powoływaniem nowych i wzmacnianiem działań istniejących rad
młodzieżowych. Nowe rady powstaną m.in. w gminie Ojrzeń i powiecie mławskim. Wsparcie na
dotychczasową działalność otrzymają natomiast młodzieżowi radni m.in. z gminy Sońsk, Mławy i
Raciąża. Z kolei Gmina Chorzele i powiat przasnyski na działalność młodzieżowych rad otrzymały
dofinansowanie w wysokości blisko 44 tys. zł.

MAZOWSZE DLA ZWIERZĄT

Radni województwa przyznali dotacje na zadania związane z zapobieganiem bezdomności zwierząt.
Wsparcie w ramach programu „Mazowsze dla zwierząt” otrzymało 17 gmin z regionu ciechanowskiego
na łączną kwotę 230 tys. zł, a do 3 gmin z powiatu przasnyskiego – Przasnysz, Jednorożec
i Krzynowłoga Mała – trafi 30 tys. zł.

[Lista beneficjentów znajduje się w załączonej informacji prasowej].

Marta Milewska
Rzeczniczka Prasowa
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Wsparcie dla powiatu ciechanowskiego
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Region ciechanowski z dużym wsparciem! Pomoc w ramach programów wsparcia samorządu Mazowsza
otrzymają inwestycje drogowe, projekty sołeckie, strażackie i rad młodzieżowych oraz zadania związane ze
zwalczaniem bezdomności wśród zwierząt.
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